EDITAL UESC Nº 59/2019
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
MINICURSO: “SUJEITOS DO ATLÂNTICO: DA PESQUISA PARA SALA DE
AULA DA EDUCAÇÃO BÁSICA”

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas
atribuições, torna público que se encontram abertas as inscrições para o minicurso
“SUJEITOS DO ATLÂNTICO: DA PESQUISA PARA SALA DE AULA DA
EDUCAÇÃO BÁSICA”

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 15 a 25 de abril de 2019.

LOCAL Envio para o email  sujeitosdoatlantico@gmail.com a solicitação de ficha
de inscrição

Público
Alvo

Professores do Ensino Médio e Fundamental, alunos de graduação em
História, Pedagogia e demais licenciaturas, alunos de pós-graduação,
professores, pesquisadores convidados e comunidade em geral.

2. DO MINICURSO:

DATA 26 de abril de 2019.

HORÁRIO Das 17h às 22 h

LOCAL Pavilhão Adonias Filho, sala 2117.

3.   DOS CERTIFICADOS:
Farão jus ao Certificado do Minicurso os cursistas que obtiverem frequência mínima de
75% (setenta e cinco por cento).

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de abril de 2019.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO

REITORA

mailto:sujeitosdoatlantico@gmail.com